ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 ноября 2023 г. № 435

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 31 мая 2023 г. № 201

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановлениеПравительстваРеспубликиДагестанот 31 мая 2023 г. № 201
«Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной

выплаты гражданам, заключившим после 21 сентября 2022 года контракт о

прохождении военной службы сроком на один год и более, гражданам,

призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам,

принимаюш;им (принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие в

специальной военной операции на добровольной основе, или членам их

семей и о признании утратившим силу постановления Правительства

Республики Дагестан от 14 октября 2022 г. № 346» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023,
2 ИЮНЯ, № 050.02011365; 29 сентября, №_ 05002D12034; 25 -октября'.-
№05002012189).

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ
едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 1 ноября 2023 г. № 435

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 31 мая 2023 г. № 201

1. В преамбуле постановления слова «проживающих на территории

Республики Дагестан,» исключить.

2. В подпунктах «а» и «б» пункта 3 слова «проживающих на

территории Республики Дагестан,» исключить.

3. В Порядке предоставления единовременной денежной выплаты

гражданам, заключившим после 21 сентября 2022 года контракт о

прохождении военной службы сроком на один год и более, гражданам,

призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам,

принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие в

специальной военной операции на добровольной основе, или членам их

семей», утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следз^щей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления

единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации,

заключившим после 21 сентября 2022 года контракт о прохождении

военной службы сроком на один год и более с Вооруженными Силами

РоссийскойФедерации,заключившимпосле 21 сентября 2022 года контракт

о прохождении военной службы сроком на один год и более с Федеральной

службой войск национальной гвардии Российской Федерации и

выполняющим (выполнявшим) военные задачи в районах проведения

специальной военной операции (далее - военнослужащие-контрактники),

гражданам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам,

принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие в

специальной военной операции на добровольной основе или членам их

семей (далее соответственно - мобилизованные граждане, добровольцы,

члены семей).»;

б) в пункте 2 слова «зарегистрированные по месту жительства на

территории Республики Дагестан или временно проживающие на

территории Республики Дагестан,» исключить;

в) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. В случае заключения мобилизованными гражданами контракта о

прохождении военной службы сроком на один год и более с Вооруженными

Силами Российской Федерации, единовременная денежная выплата

предоставляется указанным гражданам повторно.»;

г) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Единовременная денежная выплата предоставляется

военнослужащим-контрактникам, мобилизованным гражданам и

добровольцам в размере 100000 (сто тысяч) рублей за счет средств

резервного фонда Правительства Республики Дагестан однократно в

беззаявительном порядке государственным казенным учреждением

Республики Дагестан - управлением социальной защиты населения (далее

- управление социальной защиты населения) на основании информации,

предоставляемой , военными комиссариатами соответствующих

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан о

военнослужащих-контрактниках, мобилизованных гражданах и

добровольцах по форме согласно приложению № 3 к настоящему

Порядку.»;

д) подпункт «б» пункта 5 после слов «мобилизованным гражданином»

дополнить словами «(за исключением случая, предусмотренного пунктом

2.2 настоящего Порядка)»;

е) в пункте 6:
в абзаце первом слова «по месту жительства (пребывания)»

исключить;

подпункт «в» исключить;

ж) в подпункте 7 слова «по месту жительства (пребывания)»

исключить.